
 Lwówek, dnia 24 maja 2023 r.  
 
 
 
 
Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa paliwa gazowego dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. 
z o.o. w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. ” 
 
Nr postępowania: ZGK/ZP-01/05/2024 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ  
 
Zamawiający działając na podstawie § 15 ust. 5 Regulaminu udzielania zamówień publicznych udzielanych 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. niniejszym udziela odpowiedzi na pytania 
sformułowane przez Wykonawcę w postępowaniu pn. „Dostawa paliwa gazowego dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. ” 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
Preferowany list polecony.  
 
Pytanie nr  2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 3 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający 
wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 
taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane 
wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca 
w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest 
rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup 
taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 



Pytanie nr 5  
Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz XIV pkt. 1 ppkt. 3 ISTOTNE ZMIANY POSTANOWIEŃ 
ZAWARTEJ UMOWY W STOSOUNKU DO TREŚCI OFERTY NA PODSTAWIE KTÓREJ DOKONANO WYBORU 
WYKONAWCY. 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisów i dodanie informacji o odchyleniu wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Zapis w SWZ pozostaje bez zmian.   
 
Pytanie nr 6 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż nie podlega ochronie taryfowej na podstawie Ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz.U. z2022 r., poz. 202). 

Odpowiedź: 
Nie dotyczy Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy terminu wykonania zamówienia. 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu poprzez dodanie informacji, że rozpoczęcie dostaw nastąpi po 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy paliwa gazowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższej informacji. 
 
Pytanie nr 8 
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?  
 
Odpowiedź: 
Cena jednostkowa paliwa gazowego to cena netto paliwa gazowego bez stawki podatku VAT oraz bez 
podatku akcyzowego. 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24? Aby 
otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę. 
Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień 
np. kwartalnych zużyć, salda.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie 
nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ ? 
Jeśli tak- jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma zawartej umowy sprzedażowej w ramach akcji promocyjnych. 
 
Pytanie nr 11 
Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa, jaki jest okres wypowiedzenia i kto 
będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający, informuje, że Umowa zawarta jest do dnia 31.12.2024 r. 



Odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy jest Zamawiający. Okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące 
przed upływem okresu obowiązywania umowy.  
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty kalkulacji cenowej przedstawiającej wyliczenie wartości 
oferty z uwzględnieniem cen jednostkowych za sprzedaż paliwa gazowego, stawki opłaty abonamentowej 
oraz stawek opłat dystrybucyjnych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedstawienia oferty cenowej na formularzu oferty, który stanowi załącznik nr 1 
do SWZ. Zamawiający wymaga podania łącznej ceny oferty brutto, netto oraz ceny netto za 1mWh. 
 
 
 
 
 
 
 
 


